



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
rugsejo 5 d.,
penktadienis
Nr. 68
(7740)

Kaina - 1,20 Lt; 0,35 eur
www.vilnis.lt

Mokslo ir žinių dieną triumfavo bendrystė



Mokslo metus atidarė bendra visų miesto mokyklų šventė, kuri galbūt bus įžanga į tolesnę jų partnerystę

Pirmadienį nuskambėjo pirmasis šiais metais mokyklinis skambutis, suvienijęs visas miesto mokyklas bendrai šventei. Neįprasta buvo tai, kad Molėtų gimnazijos abiturientai šurmuliu pripildė... miesto pradinę mokyklą. Čia jiems nedrąsiai delniukus tiesė pirmokėliai, kurie vėliau oriai per visą miestą buvovėdami vyresniųjų draugų link savivaldybės

aiškės, kur pirmą kartą miesto istorijoje vyko visų trijų mokyklų Mokslo ir žinių šventė. Renginio akcentas - šalies trispalvė atspindintys balionai, kurių neaprėpiama jūra banguote bangavo viso renginio metu. Šventei startą davė savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė, prisiminusi ką tik minėtą Bal-

tijos kelią, kurio vieningumas puikiai atkartotas ir šiame mokslo metų pradžios sambūryje. Visiems kartu sugiedojus valstybės himną, geltonais balionais energingai mojavo ir nuotaikingų šūksnių negailėjo pradinukai, žaliais - progimnazistai, o raudoni atiteko gimnazistams. Netrukus pradinės mokyklos pirmokų moky-

(Nukelta į 2 psl.)

Priemiestyje kelininkų darbai įgavo pagreitį

Magistralinio kelio Vilnius - Utena ir krašto kelio Molėtai - Kaltanėnai - Ignalina sankryža jau baigiama rekonstruoti. Reikia paminėti ir tai, kad naujosios žiedinės sankryžos įrengimo darbai vyksta lygiagrečiai su pėsčiųjų tako įrengimu nuo Molėtų miesto iki Luokesos gyvenvietės.

duryje kalbintas "Eurovia Lietuva" statybos vadovas Viktoras Petrikas sakė, kad rugsėjo 1 dienai planuojama žiedinėje sankryžoje pakloti asfaltbetonio dangą. Suskubus šį pakankamai sudėtingą darbą atlikti iki rugsėjo pradžios, kuomet magistraliniame kelyje automobilių srautai padidėja, šią savaitę turėtų būti klojamas antras asfaltbetonio sluoksnis.



Žiedinėje sankryžoje darbai vyksta itin sparčiu žingsniu, nes čia intensyvus eismas, kurio ilgam stabdyti negalima

Šiuos darbus vykdo AB "Eurovia Lietuva" pagal projektą "Eismo saugos ir aplinkosaugos priemonių diegimas, III etapas". Dar vasaros vi-

nis žiedinėje sankryžoje, o netrukus - ir trečiasis baigiamasis sluoksnis. "Ypač sudėtinga buvo pakloti (Nukelta į 4 psl.)

Policijos savaitė

Nuo keistų avarių iki antstolės ir Sodros darbuotojos apvaginimo

Iš trijų eismo įvykių per praėjusią savaitę vienas jų registruotas prie Molėtų pradinės mokyklos, antrasis - kelyje Molėtai - Kaltanėnai - Ignalina, o trečiasis, kuriame dalyvavo transporto priemonė nustebino ir policijos pareigūnus - kelyje Molėtai - Anykščiai. Pastaroji avarija įvyko nesuvaldžius automobilio, nuvažiaus nuo kelio ir apvirtus.



Vairuotojui susižalojus, neblaivus keleivis avarijos metu nenukentėjo

Pastovyje "prisišvartavo" penkios valtys

Į Pastovio ežerą greta scenos - liepto šią savaitę "atplaukė" skulptūrų grupė "Grįžimas". Apie pusantros tonos kiekviena sveriančios penkios iš nerūdijančio plieno pagamintos valtys - vienas iš įdomių renginio



Rangovams prirėkė daug pastangų ir kruopštaus parengiamojo darbo, kad po 1,5 tonos sveriantys laivai atsistotų į savo vietas

Nacionaliniame ir regioniniame parke: permamos, pagundos ir perspektyvos

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Prieš ketverius metus mūsų krašte esantis Labanoro regioninis parkas, besidriekiantis ir kaimyninių rajonų teritorijose, buvo "sutuoktas" su Aukštaitijos nacionaliniu parku. Nuo tada jungtinio parko teritorija tapo beveik 100 tūkst. hektarų, kuriuose, kaip sako molėtiškis Aukštaitijos nacionalinio ir Labanoro regioninio parko direktoriaus pavaduotojas Sigitas Žvinys, privalu saugoti tai, kas natūraliai gamtos sukurtas. Ką šiandien paprastas žmogus žino apie parką, kuriame įstatymais reglamentuota tvarka, galimos statybos, pertvarkymai, galų gale - poilsis? Ne vienas atsakys, jog parkas tai vieta, kur viskas draudžiama. S. Žvinys iš karto suskumba prieštarauti. Niekas niekur nedraudžiama, galbūt šiek tiek ribojama, bet ieškoma galimybių žmonių poreikius tenkinti taip, kad gamta nenukentėtų ir joje besikuriantis žmogus būtų patenkintas.

Baigęs studijas Kauno technologijos universitete, chemijos fakultete, Sigitas įgijo aplinkos inžinieriaus bakalauro laipsnį, o potraukis saugoti, puoselėti, rūpintis gamta, sako, buvo nuo vaikystės. Aukštaitijos nacionaliniame ir Labanoro regioniniame parke, padaręs karjerą iki direktoriaus pavaduotojo, kas, matyt, reiškia, jog jis lyg ir Labanoro daliai vadovautų, S. Žvinys jau dirba šešerius metus, kurie prabėgo akimirksniu. Pavaduotojo pareigos, beje, pasiektos paties darbu, pradėtos eiti nuo šių metų sausio. Pokalbiui atvykęs į "Vilni", molėtiškis dėstė, jog savame krašte dirbti sudėtinga, ypač kai reikia reikalauti, jog būtų prisilaikoma tvarkos. Gal čia iš tiesų

Specialistai telkiasi maro grėsmės prevencijai

Praėjusį antradienį Molėtų valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje (VMVT) vyko pasitarimas dėl afrikinio kiaulių maro grėsmės bei galimų apsaugojimo priemonių. Susitikime taipogi dalyvavo ir seniūnijose dirbantys ūkio plėtros specialistai. Kaip sakė rajono savivaldybės administracijos žemės ūkio skyriaus vedėjas J. Vaitėnas, pirmiausia atskirų, bet bendrų tikslų turinčių institucijų specialistų susitikime esama situaciją rajone apžvelgė VMVT valstybinė veterinarijos inspektorė D. Kaselienė, apie kiaulių ženklinimą kalbėjo vyr. veterinarijos gydytoja - inspektorė A. Stukienė, o taip pat aktualios informacijos pateikė vyr. veterinarijos gydytojai - inspektoriai I. Juknevičienė ir P. Juknevičius. Anot J. Vaitėno, dar rugpjūčio mėnesį mūsų šalis pagal afrikinio kiaulių maro grėsmės buvo suskirstyta į tris zonas, o Molėtai, deja, patenka į pačią pavojingiausią, trečiąją zoną. "Nereikia pamiršti, kad esame arti Utenos, kur užfiksuotas maro židinis, todėl turime būti ypač budrūs ir laiku informuoti rajono kiaulių augintojus apie galimas saugumo priemones. Šiuo metu iš mūsų rajono negali būti išvežamos nei gyvos kiaulės, nei kiti kiaulienos produktai, o visi be išimties kiaulių augintojai turi jas suženklinti", - sakė susitikime dalyvavęs vedėjas. Ženklinimas yra svarbus dėl to, kad tokiu būdu bus aiški bendra situacija rajone, be to, įregistravęs kiaules žmogus, iškilus bėdai, galės tikėtis valstybės paramos, nes priešingu atveju problemos padarinių šalimas kris ant paties kiaulių augintojo (Nukelta į 3 psl.)

Mokslo ir žinių dieną triumfavo bendrystė

(Atkelta iš 1 psl.) tojoms įteikti pirmųjų pasai. Tuo tarpu pradinės mokyklos direktorė R. Pumputienė visiems sakė, jog laimingi esame ne todėl, kad čia gerai,



Vieniems ši rugsėjo pirmoji mokykloje jau paskutinė, o kitiems - pirmoji, bet abejiems vienodai atsakinga



Mokyklų direktoriai (iš kairės) R. Pumputienė, A. Karalius ir R. Guobienė po Lietuvos trispalvę sudarančiais skėčiais sveikino susirinkusiuosius

Guobienė teigė, jog yra įsitikinusi, kad kiekvienas mokyns klasėje turi jaustis kaip namuose, o tas namų jausmas galėtų išaugti iki tėvynės jausmo... Į bendrą sambūrį įsijungusio Kijėlių specialiojo ugdymo centro direktorė A. Jakovlevienė taipogi džiaugėsi švente, kuri šiuokart moko ir bendrystės. Susirinkusiuosius sveikino rajono vadovas S. Žvinys, kuris ne tik akcentavo žinių ir kompetencijų svarbą valstybei, bet ir gėlių puokš-



Monsinoras vaikų apsuptyje piešė angeliuką tėmis apdovanojo ugdymo įstaigų vadovus, o pirmokams buvo įteiktos knygelės. Dar vienas šventinis akcentas - Molėtų



Skambėjo G. Dilytės daina

gimnazijos bendruomenei įteiktas papuoštas naujojo geltonojo autobuso raktelis...

Netrukus svečiai bei gausiai susirinkę renginio dalyviai buvo pakviesti pasiklausyti pradinukų atliekamos dainos bei piešti geltonų plytų kelią, vedantį į sėkmingą ir turtingą mokslo bei žinių pasaulį. Kreidelėmis savo fantaziją ant asfalto liejo ir maži, ir dideli, piešti teko ir šventėje dalyvavusiems Seimo nariams P. Čimbarui bei V. Stundžiui. Netrukus panašūs mokslo metų starto išbandymai laukė ir monsinjoro K. Kazlausko, kuris, skir-



Rajono meras S. Žvinys ypatingai džiaugėsi, kad gimnazijai šiemet skirtas dar vienas mokyklinis autobusiukas

tingai nei mokiniai, atkeliavo nešinas, kaip jis pats sakė, portfeliu ir... skrynele, kurioje slėpėsi gėlės žiedas. Dvasininkas linkėjo, kad visi į savo dvasios skrynelę dėtų tik gerus darbus, žinias, o rodydamas atsineštą akmenėlį mokė, jog juo galima ne tik draugui akį išmušti, bet ir nuo kelio pakelti, kad kitas nesukluptų... Po gausių sveikinimo kalbų, scenoje patarimų negai-



Kreidutes teko į rankas imti ir abiem Seimo nariams, paprašytiems nupiešti svajones...

lėjo dabartiniai dvyliktokai, kurie įvardijo savo sėkmės formulę, patarė, ką dėti į



Naujasis gimnazijos autobusiukas taipogi pasipuošė šventei ir pietūs skaniausi, nes nereikia po to indų



Šventės rengėjams talkino policijos pareigūnai

plauti... Palinkėjimus ir patirtį nulydėjo G. Dilytės atliktas kūrinys, o renginį vainikavo raginimas ne tik pamojuoti turimais balionais, bet kartu paleisti juos į dangų - kad skrietų genami gerų norų, didelių darbų, naujų idėjų vėjo.

Susivienijusios mokslo metų pradžios šventei mokyklos, reikia manyti, stiprins bendrystę per visus mokslo metus, o išsakyti palinkėjimai... pildysis.

"Vilnis" informacija

Pastovyje "prisišvartavo" penkios valtys

(Atkelta iš 1 psl.)

jungos struktūrinių paramos fondų lėšomis, akcentų. Plėnines valtys ant dar žiemą įrengtų polių užkeliant UAB "Melingos keliai", projekto autorius architektas Rimantas Narušis, stebėjęs darbus, kalbėjo, kad jos bus užpildytos dirvožemiu ir ten augs augmenija. Anot architekto, valtys simbolizuos "išplaukusią sodybą", nes vienoje iš jų bus pastatytas namas, kitoje - pa-



Patraukli vaikų žaidimo aikštelė dar bus išklota specialia danga



Darbu eiga nuolat prižiūri pats architektas (antras iš kairės) bei Statybos skyriaus vedėjas R. Šavelis (kairėje) ir jo pavaduotojas R. Pranskus

sodintas sodas... "Atplaukus" laivams į Pastovį, darbai, kurių vertė 2 152 423 Lt, pagal minėtą projektą, artėja prie pabaigos... Molėtų rajono savivaldybės administracijos statybos ir vietinio ūkio skyriaus vedėjas Rimvydas Pranskus paminėjo, kad dar skyrus papildomą finansavimą įrenginiais papildyta vaikų žaidimų aikštelė, kurioje bus paklota

giamu pėsčiųjų taku iki Turgaus gatvės ir vandenyje prie liepto - scenos. Statybos ir vietinio ūkio skyriaus vedėjas Rimantas Šavelis, apžiūrėjęs bei įvertinęs darbų eigą skulptūrų parke dar paminėjo, kad į savo vietą greta tako Pastovio šlaite "sugrįš" ir molėtiškių baikerių dovanotas suolas "Lietvamzdis". Tadien parke vyksiamame darbiname pasitarime, kuriame dalyvavo ir rangovai, buvo fiksuoti ir neatlikti darbai, įvertinti padaryti bei priminta, kad netrukus per du milijonus vertės objektas turės būti baigtas... Tai planuojama spalio mėnesį.

Projektas "Viešosios turizmo infra-



Darbai šiuo metu koncentruojasi ir ties įrengiamu pėsčiųjų taku iki Turgaus gatvės

ir speciali danga, taip pat dar papildomai įsigyti keturi komplektai suolų, pailgėjo tvora...

Darbai šiuo metu koncentruojasi ties įren-



infrastruktūros kūrimas ir plėtra.

"Vilnis" informacija

Europos socialinis fondas
Europos regioninės plėtros fondas
Sanglaudos fondas

Molėtiškius šokio meno mokys profesionalas

Molėtų kultūros centro direktorės Ingos Narušienės redakciją atlydėtas Mantas Svirskys iš karto linksmai ir draugiškai besišypsodamas prisistatė kaip būsimų mūsų krašto šokio čempionų kalvis. Pasirodo, choreografu dirbantį daugiau nei dvidešimt metų vyriškį į mūsų kraštą atviliojo būtent I. Narušienė, atvirai prisipažinusi, jog, "numarinusi" savo "Žingsnį" dėl direktorystės, visą laiką jautė atsiradusią tuštumą, o norinčiųjų šokti, save išreikšti šiuolaikiniuose šokiuose esama mūsų krašte labai daug. Mantas, kuris turi ne vieną įvertinimą, yra įvairių konkursų bei festivalių dalyvis, organizatorius, laureatas, visų Europos, pasaulio, Pabaltijo hip-hop'o, street dance show varžybų dalyvis, televizijos šou choreografas ir t.t., ir pan., dėsto, jog noris pasiekti, kad šokančiųjų aplink būtų vis daugiau. Nes tai ir sportas, ir kūno lavinimas bei dailinimas, ir puikus laisvalaikio praleidimas, o mažiesiems - taisyklingos laikysenos ir eisenos įpročių formavimas. "Juk 80 procentų vaikų netaisyklingai eina. Pašokus klasikinį šokių bent porą metų, visa

tai pataisoma, - greitakalbe dėsto svečias, primindamas ir dar vieną šio laikmečio bėdą - vaikų nutukimą, ką lemia nuolatinis sėdėjimas prie kompiuterių. - Kuo kiekvienas mažas vaikas ar paauglys turės daugiau užsiėmimų, tuo jis bus sveikesnis. Aš nesu mokytojas, esu tiesiog treneris, nes mūsų šokis yra sportas. Netoleruoju jokių čipsų, kokakolų ir pan., aiškinu vaikams apie sveiką gyvenimo būdą. Juokauju sakydamas, jog išauginsiu dabar čempionus, gal tai ir bus po kelerių metų, bet šiandien noriu mokyti vaikus ir suaugusius įvairaus šokio.

Mantas, kuris jau išugdė daug nugalėtojų, kuris turi savo klubą gimtajame Rokiškyje bei asmeninius šokių namus BG, kurio "auklėtinė" Katažina Nemycko šokių projekte pelnė pirmąją vietą, o kurčioji šokėja (treneriu net septynerius metus dirbo su kurčiais) išugdė jausmingumu šokiui nestebino ne vieną kito šou dalyvį bei komisijos narį, molėtiškius į savo užsiėmimus pakvies jau netrukus. Dabar gi rugsėjo 10 d. 17 val. visų norinčiųjų mokytis šokti gatvės

(Nukelta į 4 psl.)

